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امــپــراتــوری صهیونیستی  ) فروپاشی  آیــنــده روی دور تند  کتاب » 
انگلیسی -  آمریکایی ( « روانه بازار نشر شد. این کتاب به قلم ماتیاس 
چانگ، حقوقدان و سیاستمدار مالزیایی-چینی، دستیار سیاسی 
ماهاتیر محمد به سلطه صهیونیست ها بر ارکان سیاست گذاری و 
تصمیم سازی ایالات متحده و تحلیل سیاست های توسعه طلبانه 
و جنگ طلبانه آنها در جهان پرداخته است.  نویسنده هدف خود 
از نگارش کتاب را این گونه بیان می کند: » هدف از نگارش کتاب آن 

گریزناپذیر امپراتوری  که چرایی سقوط پرشتاب و خشونت  است 
صهیونیستی انگلیسی – آمریکایی و تبعات مخرب آن را توضیح 
گر بتوانیم شرایط آینده را پیش بینی و ترسیم کنیم، خواهیم  دهد. ا
توانست تدابیر پیشگیرانه ای برای کاستن از وحشت ناشی از چنان 
کنیم.« نویسنده ضمن تحلیل سیاست های  فروپاشی ای اتخاذ 
توسعه طلبانه و جنگ طلبانه امپراتوری صهیونیستی انگلیسی –
آمریکایی معتقد است این امپراتوری در حال فروپاشی است. وی بر 

این باور است » صدای نفس های رژیم صهیونیستی شنیده می شود 
ــدارک و شواهد  « و » صهیونیستم در حــال مــرگ اســت.« بیشتر م
کتاب به نقل از نخبگان و امپراتوری صهیونیستی  عرضه شده در 
در اروپاست و نکته جالب این که پس از انتشار این اثر در سال 2006، 
پیش بینی های آن به طرز عجیبی درست از آب درآمده است. این 
کتاب با ترجمه محمد عـــرب زاده و وحیدرضا مختارزاده در 468 
صفحه توسط مرکز اسناد انقلاب اسلامی چاپ و منتشر شده است. 

وعده  یک کنسرت عجیب !
کودکی و 12سالگی با ساخت موسیقی تیتراژ  علی بیرنگ از 
سریال »دنیای شیرین« وارد دنیای حرفه ای موسیقی شد. 
او که از فعالیت های بین المللی نیز غافل نمانده در همکاری 
ــاره برسر  ــرآوازه ایتالیایی دوب اخیر خود با آلبانو، خواننده پ
کاریزی؛ ترانه  زبان ها افتاد. اثر مشترک وی با آلبانوآنتونیو 
  Rise From The Fall ســرا، خواننده و بازیگر آهنگی به نــام
کرونا  که دربـــاره دنیای بعد از  )برخاستن از سقوط( اســت 

ساخته شده است.
او در پاسخ به پرسش یکی دیگر از حاضران درباره چگونگی 
شکل گیری همکاری با آلبانو گفت: از آشنایی من و خواننده 
می کند  همخوانی  آلبانو  بــا  قطعه  ایــن  در  کــه  فارسی زبانی 

12سال می گذرد.
 او طی یک تماس تلفنی بــرای همکاری در آن پــروژه از من 
دعوت کرد، من نیز پذیرفتم و با هم ملاقات کردیم و طی یک 
که در  شب ملودی را ساختم. البته او هم ایده هایی داشت 

کار پیاده کردم.
این آهنگساز جــوان با اشــاره به نداشتن توقع مالی خود از 
پروژه اظهار کرد: من به هیچ وجه از این همکاری انگیزه مالی 
نداشتم و بیشتر به فرهنگ و آبروی مردم کشورم فکر می کردم 
که ما توانایی حضور در سطح بین المللی را  چون معتقدم 
داریم. باید بگویم که به دست آوردن اعتبار بین المللی انگیزه 
کار مرا شنید و بار دوم  قوی تری برای من بود. آلبانو دو بار 

گفت دوست دارد خواننده این کار باشد.
علی بیرنگ درخصوص رفتار غیرحرفه ای که از همکارانش در 
این پروژه شده است، بیان کرد: از وقتی که من کار را به صورت 
کاملا از روند  کامل به خواننده ایرانی این اثر تحویل دادم 

تولید کنار گذاشته شدم. 

که  تهیه کننده موسیقی  فرهادی،  پاسخ مهران  بیرنگ در 
گفت تو تمام حقوق مالی خــود را بخشیده ای، پس چــرا با 
گفت: من  گرفتند؟  وجود این حقوق معنوی تورا نیز نادیده 
اصلا به قرارداد فکر نکردم و حتی به خواننده ایرانی کار گفتم 
ما باهم دوستیم چرا قــرارداد بنویسیم؟ اما خواننده ایرانی 
که در ابتدا برای من  گفت: باشد برای یادگاری و قــراردادی 
جنبه یادگاری داشت به زبان انگلیسی و با اصطلاحات کاملا 
تخصصی نوشته شده بود وآن را امضا کردیم. طی آن قرارداد 
من تمام حقوق مالی خود را بخشیدم ولی حقوق معنوی را 

گذار کرد. طبق قانون نمی توان وا
که در آن بندی وجود  از نظر من این قرارداد فسخ است چرا
گر هرکدام از بندهای آن نقض شود کل  دارد مبنی بر این که ا
گفتم طبق  که  قــرارداد فسخ شده خواهد شد و همان طور 
قرارداد باید این قطعه در ماه ژانویه منتشر می شد و این بند 
از قرارداد با توجه به زمان انتشار آن نقض شده است و دلیل 
که من از همان ابتدا  کرد این است  که من را دلخور  دیگری 
گفته بودم که باید سر ضبط کار حاضر باشم اما برای من ویزا 

نگرفتند و عملا مرا از روند تولید حذف کردند.
  بیرنگ افـــزود: مــا دنــبــال دعــوا نیستیم. داریـــم دربـــاره یک 
آرتــیــســت حـــرف مــی زنــیــم. مــا در هــیــچ شکایتی پیشقدم 
ــاره صلح و تشکر از یک پــروژه بــزرگ حرف  نیستیم. من درب
که برایم عزیزند  کسانی  می زنم. آنچه مهم است این است 
کاری را انجام دادم  این قطعه را شنیدند. مهم تر از آن، من 
که آلبانو قبول کرد بخواند.این یعنی کیفیت! و به من نشان 

می دهد کجا ایستاده ام.
در پایان علی بیرنگ اعلام کرد قرار است کنسرتی برگزار کند از 
قطعات نوستالژِیکی که مردم آنها را دوست دارند با پرداختی 

جدید و وعده یک کنسرت عجیب را داد.

رمان نویسی ایران در بدترین شرایط 
کتاب«  احمد دهقان در سومین جلسه از »قرار 
کتاب »نیمی از من سهم  ویــژه معرفی و بررسی 
گفت:  ــم« نــوشــتــه احــســان رضــایــی  ــای ــواب ه خ
ــراز و فــرودهــای زیــادی  رمان نویسی در ایـــران ف
داشته است. در دوره هایی، رمان جایگاه بالایی 
داشته است. برای مثال، در دوران انقلاب و کمی 
انــقــلاب شــاهــد درخــشــش رمان نویسی  از  قبل 
کــارهــایــی چاپ  هستیم یــا دهــه 1۳۷0 و 1۳80 
که بسیار خوب بودند. حتی در حوزه زنان  شد 

کشورمان  در دهه 1۳۷0 شاهد جهش بودیم و نویسندگان زن زیادی وارد ادبیات 
کنون رمان نویسی در بدترین شرایط خود قرار دارد.  شدند. با این حال، به نظرم ا
در دنیا نویسندگان از فرصت کرونا استفاده کرده و آثاری را نوشتند، اما در کشورمان 
کرونا و مسائل اقتصادی و چاپ کتاب باعث شد رمان نویسی نتواند پیشرفت زیادی 
کرد: هر کسی در رمان اول خود می خواهد آسان ترین زاویه  کید  داشته باشد.  وی تا
دید را انتخاب کند، چرا که می خواهند در اولین آزمایش پیروز باشند و زاویه دید بسیار 
کار  مهم است. نکته مهمی که درباره این رمان وجود دارد این است که سخت ترین 

را انتخاب کرده است. / ایبنا

نشست

نمایشی بزرگ درباره زندگی امام علی)ع( 
حسن بزرا نویسنده و کارگردان نمایش »روشنای 
کــه تحقیق مــی کــردم،  گــفــت: زمــانــی  شــب تـــار« 
انبیای  ــرای  ب کــه  اتفاقاتی  متوجه شــدم میان 
خ داده و زندگانی امیرالمؤمنین )ع(  مختلف ر

شباهت های بسیاری وجود دارد.
زندگانی و  اتفاقات در سیر  آن  که همه  گویی   
که  شــده انــد  جمع  )ع(  امیرالمؤمنین  ولایـــت 
البته ما به صورت خیلی مختصر به آن پرداخته 
کرده ایم به زندگانی و جریانات  و بیشتر تلاش 

زندگی خود حضرت بپردازیم. من هر پرده از نمایش را بر اساس مستنداتی متقن 
گر سؤالی پیش آمد، جواب مناسب را ارائه دهم. علاوه  بر  و قابل اتکا نوشته ام تا ا
این چند نفر از کارشناسان برجسته مذهبی را نیز کنارمان داشته ایم و متن نمایش 

توسط آنها خوانده و تأیید شده  است.
وی افزود:  ما با وجود محدودیت های بسیاری که داشتیم اما سعی کردیم در همه 
زمینه ها به ویژه طراحی دکور رو به جلو قدم برداریم. بنابراین به جرأت می توان گفت 
کنون اثری با این مضمون و حجم در ایران تولید و اجرا نشده است و تا به حال  که تا

درباره زندگی امیرالمومنین )ع(، نمایشی به این وسعت نداشته ایم. / تسنیم

روی صحنه

روزی که

 معلم تئاتر رفت

امروز 22 تیر سالگرد درگذشت 
حمید سمندریان، کارگردان 
بنام تئاتر ایران است که نقش 
بزرگی در تربیت نسل جدیدی از 
هنرمندان تئاتر در ایران داشت.  
آخرین نمایشی که از او روی صحنه 
رفت » ملاقات بانوی سالخورده« 
نوشته فردریش دورنمات است 
که در ماه های آخر سال 86 با بازی 
گوهر خیراندیش، پیام دهکردی، 
علی رامز، فرخ نعمتی، احمد 
ساعتچیان، میرطاهر مظلومی و 
هوشنگ قوانلو روی صحنه رفت.
عکس: مهر

روزنما

کتاب 

»آینده روی دور تند« 
در  بازار نشر

 خانواده ها چگونه می توانند مبلغ غدیر باشند؟
ــرای انتقال هــر مفهومی، از جمله غدیر  ب والــدیــن 
باید  معناست،  بلندترین  و  مفهوم  مهم ترین  کــه 
داشته باشند  بچه ها  وخصوصا  خــانــواده  در  نفوذ 
که برخی از  کاهش اقتدار و نفوذ بحرانی است  اما 
والدین در خانواده با آن روبه رو هستند.  این وصیت 
دعها إِمامةً و 

َ
رسول خداست که» معاشر الناس إِنی أ

مرت 
ُ
غت ما أ

َ
وراثةً فی عقبی إلی یوم الْقیامة و قدْ بلّ

کلِ  علی  و  غائب  و  حاضر  کــلّ  علی  حجّة  بتبلیغه 
و لم یشهد ولد أو لم یولد فلْیبلِغ 

َ
أحد ممن شهد أ

ای  الْقیامة؛  یــومِ  إلی  الْولد  الْوالد  و  الْغائب  الْحاضر 
مــردم! همانا مــن، امامت و وراثــت را تا روز قیامت 
گــذاشــتــم و قطعا آن چــیــزی را  در فــرزنــدانــم بــه جــا 
ــدم تــا حــجــت و  ــان ــــودم، رس کــه مــأمــور بــه ابــلاغــش ب
که  کسی  سندی باشد بر هر حاضر و غایبی و بر هر 
شاهد است یا نیست، متولد شده است یا نه؛ پس 

ــدران به فرزندان  حــاضــران به غایبان برسانند و پ
 تا روز قیامت.«  این یعنی موضوع غدیر وظیفه ای 
که باید با آنها  از سوی پدران به فرزندان شان است 
گر پدر محبوب  ح کنند و بگویند غدیر چه بود. ا مطر
جذاب  بسیار  وقت ها  بعضی  گفتن ها  ایــن  باشد، 
خواهدبود اما بعضی از والدین نسبت به محبوبیت، 
اقتدار و نفوذ کلام شان برای گفتن درباره این دست 
گر صرفا به  از موضوعات بسیار بی توجه هستند ولی ا

وظایف والدین شان درست عمل کنند، این انتقال 
مفهوم و فرهنگ بسیار خوب انجام خواهدشد و 
محفوظ  نیز  معنوی مان  ــای  ــی ه دارای و  هویت ها 
کید شده است  می ماند. در اسلام به حفظ حدیث تا
کنیم.  این حفظ حدیث  که مثلا 40 حدیث حفظ 
نگهداری،  بلکه  نیست  حدیث  کــردن  بــر  از  صرفا 
کــردن به آن را هم شامل می شود.  نوشتن و عمل 
اینها دارایی های معنوی انسان است. این که آدمی 
بداند ماجرای غدیر چیست، دانستن و حفظ کردن 
حدیث غدیر و حتی آموختن همان جمله »من کنت 
مولا فهذا علی مولا« خودش دارایی معنوی انسان 

محسوب می شود. 
کلی، با توجه به این که   به نظرتان در یک تحلیل 
شما با خانواده ها نیز در ارتباط هستید، آیا ما مبلغ 

خوبی برای غدیر بوده ایم یا نه؟
آمار دقیقی نسبت به این موضوع ندارم اما براساس 
آنچه می بینم امسال نسبت به سال گذشته و سال 
گذشته نسبت به سال قبلش جشن های غدیر بهتر 

که شرایط  برگزارشده و می شود. این درحالی است 
اقتصادی ما به شدت رو به سختی می رود و مردم 
با وجــود تحمل ایــن سختی ها، به سمت برگزاری 
گر جشن و  جشن غدیر می روند. من فکر می کنم ا
مراسمی نباشد، بهانه  ای برای گفت وگو حتی درباره 
بــرای همین نقش جشن ها،  نـــدارد.  غدیر وجــود 
گفت وگو درباره  چراغانی ها و شیرینی دادن ها برای 

عید غدیر یا نیمهشعبان بسیار مغتنم است.
گر نــوروز را جشن نگیریم، بچه ای دربــاره   چناچه ا
نــوروز ســؤال نمی کند. وقتی در خانه دربـــاره شب 
اســت؛ چون  نیز قصه همین  یلدا ســؤال می کنند 
از آن حــرف می زند و تنقلات مخصوص  تلویزیون 
آن شب را می خرند یا حتی توانایی خرید آن را هم 
که نداشته باشند، باز هم برای کودک محل پرسش 
است و می توان در جمع خانواده درباره اش گفت وگو 
کرد. می خواهم بگویم اهمیت مراسم اعیادی مانند 
غدیر یا عزاداری ایامی مانند دهه محرم را بی اهمیت 
یا کم اهمیت نبینیم. بسیار پراهمیت است چرا که 
ح  زمینه گفت وگو درباره آن موضوع در خانواده مطر
می شود. وقتی کودک درباره مراسم ماه محرم سؤال 
می کند در وهله بعدش می توانیم درباره آرمان های 
امام حسین)ع( نیز برای او بگوییم و به ارزش های 

والای مناسبت توجه کرد.
 از سال98 پویشی به نام پویش #برای_غدیرچه_
که هرکس با هر  کــردی را راه انــداخــتــیــد، به ایــن شکل 
شکل و شیوه ای که می تواند برای غدیر پای کار بیاید. 
مثلا کسی که کسب و کاری دارد به مناسبت عیدغدیر 
درصدی تخفیف در فروش آن کالا اعمال کند. امسال 
گــرام تــان ــن پــویــش از طــریــق صــفــحــه ایــنــســتــا  هــم ایـ

 به راه   است؟
که هرکس در روز غدیر به  پویش به این شیوه بود 
ــاری خــود تخفیفی  ک مناسبت ایــن روز در صفحه 
اعمال و آن را با تگ کردن صفحه ام اعلام می کرد من 
کار برایشان  ری استوری می کردم و در حمایت این 
که هنوز مشخص  تبلیغ می کردم. نکته این است 

نیست. به نظرتان داشته باشیم؟
ــوع حـــمـــایـــت مـــعـــنـــوی هــم  ــ ــــک نـ ــه! ی ــ ــه نـ ــ ــرا ک ــ چـ
کنیم امسال نیز  خواهیدداشت. پس می توانیم اعلام 

این پویش را از طریق صفحه شما داشته باشیم؟
که امسال  کنید  کار  بله. این خبر را هم می توانید 
کردی را از طریق صفحه  نیز پویش برای غدیر چه 

مجازی ام داریم. 

گزارش

چندی پیش خبری منتشر شد مبنی بر این که فیلم 
کــارگــردانــی علی عسگری و  ــا فـــردا« بــه  سینمایی »ت
ج  کریمی از جشنواره اورشلیم خار تهیه کنندگی نیکی 
کــه همان  گفت وگویی  ــارگــردان ایــن فیلم در  ک شــد. 
زمـــان در خــبــرگــزاری مهر منتشر شــد بــا بــیــان این که 
تهیه کننده  با  هماهنگی  بــدون  سینمایی  این فیلم 
جشنواره  بــه  فرانسوی  پخش کننده  توسط  ایــرانــی، 
که نیکی  اورشلیم اسرائیل ارائــه شــده بــود، خبر داد 
ــرده اســت و  ک ج  ــار کریمی ایــن فیلم را از جشنواره خ
حتی مدعی شد که پخش کننده اروپایی پس از اطلاع 
از این که تهیه کننده ایرانی از ارســال فیلمش به این 
کرده است.  جشنواره ناراحت شده، عذرخواهی هم 
با وجود این ادعا، مراجعه به سایت فروش بلیت های 
جشنواره فیلم اورشلیم نشان می دهد که این فیلم از 
گذاشته نشده و قرار  کنار  این جشنواره صهیونیستی 

گران پخش شود. است در سه نوبت برای تماشا

بلیت فروشی جشنواره  گـــزارش جــام جــم، سایت  بــه 
کــران ایــن فیلم،  که نخستین نوبت ا نشان می دهد 
روز شنبه 2۳ جولای ) اول مرداد( در سالن سینمای 
شماره 2 جشنواره در ساعت 10:15 خواهد بود و هنوز 
کامل به فروش  کران به صورت  بلیت های این نوبت ا
نرفته است. فیلم یادشده روز سه شنبه 26 جولای- 
ــرداد - در یــک ســالــن بــزرگ تــر در ساعت  ــ یعنی 4 م
کــران خواهد شد و ایــن دومین نوبت پخش  12:۳0 ا
که ادعــا می شد به سرعت  فیلم خواهد بــود.  فیلمی 
گذاشته شده اســت، روز جمعه 29  کنار  از جشنواره 
جولای )۷مرداد( برای سومین بار در ساعت 21:۳0 در 
کــران خواهد شد و البته هنوز  همان سالن شماره 2 ا

بسیاری از بلیت های این فیلم به فروش نرفته است.
که از این فیلم استقبال چندانی هم  نکته جالب این 
نشده و فروش بلیت های بسیاری از فیلم های دیگر از 
که برای  گرفته و این درحالی است  این فیلم پیشی 

سوئد  ســاخــت  غــم«  »مثلث  فیلم  بلیت های  مــثــال 
کامل فروخته شــده اســت.   کــنــون بــه صــورت  از هــم ا
جشنواره فیلم اورشلیم یک جشنواره فیلم بین المللی 
است که از 1۷ می 1984 در سرزمین های اشغالی برگزار 
می شود و با پذیرش فیلم های بلند و  مستند از سراسر 
جهان به برگزیدگان نیز در رده های مختلف جوایزی 
اعطا می شود. جشنواره فیلم اورشلیم بخشی از تلاش 
رژیم صهیونیستی برای نشان دادن چهره ای هنری و 
فرهنگی از خود و حضور در بازار بین المللی تولید فیلم 
است و ادامه حضور یک فیلم ایرانی در این جشنواره 
با وارونه نشان دادن واقعیت پذیرفتنی نیست.  فیلم 
تا فردا دومین فیلم بلند علی عسگری است. صدف 
عــســگــری، غـــزل شــجــاعــی، بــابــک کــریــمــی، امــیــررضــا 
کتایون  رنــجــبــران، نــویــان آبــدردیــده، نهال دشــتــی، 
بازیگران  معیری  حــیــدری و مــیــلاد  محمد  سالکی، 

اصلی این فیلم هستند.

کارگردان و تهیه کننده به رغم ادعای 

فیلم ایرانی در جشنواره صهیونیستی باقی ماند
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بدون شک اولین نهاد اجتماعی، در راس تمام نهادهای عریض و طویل اجتماعی، خانواده  است. همه ما پیش از ورود به 

گروه فرهنگ و هنر

زینب مرزوقی

 
مدرسه بسیاری از مفاهیم انسانی، اجتماعی، فرهنگی و دینی را از والدین مان آموختیم و در خانه یاد گرفتیم نسبت به هر 
اتفاق روزمــره  یا مناسبت ملی و مذهبی چگونه واکنش نشان دهیم. آموختیم محرم هرسال را برای سید و سالار شهیدان 
عالم سیاه به تن کنیم و هنگاو آب نوشیدن، سلام دهیم به ایشان. آموختیم در نزدیکی نوروز، هرسال در تکاپوی نو شدن 
بیفتیم و هیچ وقت سختی های زندگی از ذوق جمع کردن سین های سفره هفت سین کم نکند. پیش از همه اینها اما در همان 
خانواده و در سنین کم آموختیم به موقع پا شدن از کدام نام اعلا مدد بگیریم و این گونه دلمان را زمان کودکی به نام 
مولایمان امیرالمومنین گره زدند. با حجت الاسلام شهاب مرادی، کارشناس مسائل جوانان و خانواده درباره نقش خانواده 
نتیجه  ایــن  به  نیز  انتها  تبلیغ عیدغدیر در خانواده هایمان به گفت وگو نشسته ایم و در  تعلیم عید غدیر و چگونگی  در 

رسیده ایم تا امسال هم با هشتگ برای غدیر چه کردی دین خودمان را نسبت به این روز عزیز هرقدر اندک اما ادا کنیم.

حجت الاسلام شهاب مرادی در گفت وگو با »جام جم«:

پویش # برای_ غدیر  _ چه_ کردی 
را    ادامه   می دهم


